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1. Denise Haller 

MAS in Health Service  

Management  

Präsidium 

Bereichsleitung OPM und 

Spezialstationen 

 

Spital Männedorf AG 

Asylstr. 10 

Postfach  

8708 Männedorf 

 

044 922 25 50 

 

d.haller@spitalmaennedorf.ch  Pflege 

Management 

Verbindung zum 

Vorstand OdA G 

2 vacant 

Vizepräsidium 

    Pflege (IPE) 

Management 

3. Franziska von Arx-Strässler Leiterin Pflegedienst Intensivstation, 

Neonatologie, Notfall & Kinder-

Herzzentrum 

Leiterin Pflegeinformatik 

Kinderspital Zürich 

Steinwiesstrasse 75 

8032 Zürich 

044 266 80 74 

 

franziska.vonarx@kispi.uzh.ch Pflege (IPP) 

Management 

Pädagogik 

Pflegewissenschaft 

4. Prof. Dr. med. 

Michael Ganter 

Institutsleiter und Chefarzt 

Institut für Anästhesiologie und 

Intensivmedizin 

 

Klinik Hirslanden Zürich 

Witellikerstrasse 40 

8032 Zürich 

 

044 387 3880 

 

michael.ganter@hirslanden.ch Medizin (Anä) 

Management 

5. Thomas Rieder Leiter Pflege Anästhesie Kantonsspital Winterthur 

Brauerstr. 15 

8401 Winterthur 

052 266 42 10 

 

Thomas.rieder@ksw.ch  

 

Pflege (Anä) 

Management 

6. Dr. med. Hans Matter Chefarzt Institut für Klinische 

Notfallmedizin 

Spital Limmattal 

Urdorferstr. 100 

8952 Schlieren 

044 736 80 40 

 

hans.matter@spital-limmattal.ch  Medizin (NF) 

Management 

7. Daniel Mitteldorf Leiter Pflege Notfallstation Kantonsspital Winterthur 

Brauerstr. 15 

8401 Winterthur 

 

052 266 26 91 daniel.mitteldorf@ksw.ch  Pflege (NF) 

Management 

8. Dr. med. 

Bjarte Rogdo 

Leiter Intensivstation/Neonatologie Ostschweizer Kinderspital 

Claudiusstrasse 6 

9006 St. Gallen 

071 243 19 52 bjarte.rogdo@kispisg.ch 

  

Medizin (IPP/Neo) 

Management 
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9. Heike Spurek, MNsc Prozessverantwortliche Bildung 

NDS HF & IMC 

UniversitätsSpital Zürich 

Direktion Pflege und MTTB 

Gloriastrasse 19 

8091 Zürich 

044 255 32 95   heike.spurek@usz.ch  Pädagogik 

Pflegewissenschaft 

10. KD Dr. med. Peter Steiger Stv. Direktor Institut für 

Intensivmedizin 

Leiter Intensivstation für 

Traumatologie und 

Intensivstation für Brandverletze 

UniversitätsSpital Zürich 

Institut für Intensivmedizin 

Rämistrasse 100 / Süd2 

B23 

8091 Zürich 

 

044 255 23 76 peter.steiger@usz.ch Medizin (IPE) 

Management 
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